
 

ZPRÁVA 
Okresní kontrolní a revizní rady OSH za uplynulé období 

 

Dobříč 6. 4. 2024 – Shromáždění představitelů SDH 
 

     Dámy a pánové, vážení hasiči, vážení hosté, 

    dovolte mi, abych s pověřením Okresní kontrolní a revizní rady omluvil 

předsedu p. Eduarda Cízla za nepřítomnost na dnešním jednání z pracovních 

důvodů a přednesl Vám zprávu o činnosti okresní kontrolní a revizní rady 

našeho okresního sdružení za období od posledního shromáždění představitelů, 

které se konalo dne 11. 11. 2023 v Kozolupech. 

Kontrolní a revizní rada pracuje stále ve stejném složení: Eduard Cízl – 

předseda, p. Jan HADINGER, Ing. Jaroslav Matoušek, p. Jaromír BECH a paní 

Marie SEVEROVÁ 

Všichni členové rady se zúčastňují jednání podle svých možností s ohledem na 

pracovní vytížení a zdravotní stav. Za uvedené období se naše rada sešla celkem 

3 x a to konkrétně 15.11 2023, 10.1.a 26.3.tohoto roku. 
  
Činnost rady se řídí plánem práce. Pravidelným bodem každého jednání je 

kontrola účetnictví, účetních dokladů, výpisů z účtu, pohybu finančních 

prostředků a stavu hotovosti v pokladně, včetně plnění schváleného rozpočtu. 

Veškeré pohyby finančních prostředků na účtu jsou řádně zaúčtovány, rovněž 

tak hotovostní operace jsou řádně doloženy potřebnými doklady. Vše je vedeno 

přehledně a pečlivě za což je třeba poděkovat pracovnici našeho sdružení paní 

Jitce Špelinové. Při kontrole dne 26. 3. byl stav finančních prostředků na účtu 

911.157,86 Kč a v pokladně bylo 50.763,00 Kč. 

S potěším lze konstatovat, že v prosinci loňského roku byla zcela splacena 

finanční půjčka Krajskému sdružení hasičů Plzeňského kraje z roku 2018 

v celkové výši 101.000,00 Kč. 

Při našem jednání dne 15. 11. 2023 jsme se zabývali bodem z usnesení SP SDH 

ze dne 26. 3. 2022 v Kralovicích, a to konkrétně schválení částky ve výši 

30.000,00 Kč pro nákup potřebného humanitárního materiálu v souvislosti s 

válečným konfliktem na Ukrajině – zodpovídal náměstek p. Ondřej Melichar – 

částka nebyla využita. Částka měla být využita na nákup věcných prostředků a 

tyto zaslat konkrétnímu příjemci z řad hasičů na Ukrajině, a to ve spolupráci 

z HZS.  Vzhledem k tomu, že nebyla tato pomoc již požadována nebyly, proto 

tyto finanční prostředky použity. Na lednovém a březnovém jednání jsme 

provedli kontrolu inventury majetku a podrobně se seznámili s výsledkem 

hospodaření za rok 2023. Naše rada neshledala v této oblasti žádné nedostatky a 

doporučuje dnešnímu jednání schválit výsledky hospodaření OSH PS za rok 

2023. 

    

 

Průběžně jsme sledovali stav v plnění základní členské povinnosti, a to je odvod 

členských příspěvků. I v letošním roce byly příspěvky až na málo výjimek včas 

tj. do 31. 1. odeslány na účet OSH. Poslední příspěvky ze stran členů byly 

poukázány na účet OSH 6. února 2024.V průběhu měsíce března byly příspěvky 

řádně odeslány na Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Praze.   



 

 

 

V roce 2023 jsme jako všechna OSH v kraji opět obdrželi účelovou dotaci 

z rozpočtu Plzeňského kraje. Při našem jednání jsme se seznámili s plněním 

podmínek této dotace. Veškeré podklady k vyúčtování byly naskenovány do 

systému eDotací Plzeňského kraje v termínu, tj. do 31. 1. 2024. Pro sbory a 

okrsky bylo vyčerpáno 367.647,95 Kč, tj. 75,18 % a pro potřeby OSH bylo 

vyčerpán 121 352,05 Kč, tj. 24,82% 

Kromě kontroly hospodaření je činnost rady také zaměřena na kontrolu usnesení 

z jednání výkonného výboru, kde konstatujeme, že uložené úkoly jednotliví 

členové VV důsledně plní. Zápisy z těchto jednání jsou pravidelně zveřejňovány 

na webových stránkách OSH a rada nemá zásadních připomínek. 

Činnost odborných rad je také předmětem našich kontrol, i tady lze konstatovat, 

že rady pravidelně předkládají zprávy za své úseky jak VV, tak jsou i jejich 

zápisy a výsledky např. ze soutěží, zveřejňovány na webových stránkách, abyste 

měli přehled o veškeré činnosti a výsledcích všech úseků naší společné činnosti. 

  
   

A nyní několik informací o členské základně. 

  

K dnešnímu dni je v evidenci OSH Plzeň-sever zaregistrováno 6 207 členů.         

130 sborů je začleněno do 14 ti okrsků, pouze okrsek Žihle+Bílov nemá 

registraci u Městského soudu ve Veřejném rejstříku.   

SDH Ostrov u Bezdružic okrsek Úněšov (5členů) a SDH Dolní Jamné okrsek 

Manětín Bezvěrov (10 členů) jsou v procesu likvidace na vlastní žádost. 

Likvidátory byli výkonným výborem schváleni pro Ostrov p. Alena Divišová a 

pro Dolní Jamné pan Petr Severa. 

Likvidace je administrativně náročnější, je třeba mimo jiné souhlas Finančního 

úřadu o výmazu daného sboru a o vyjádření o bezdlužnosti, dále je třeba vyplnit 

zprávy o likvidaci a plnou moc pro zmocněnce na SH ČMS tak, aby mohl na 

Městský soud podat žádost o likvidaci, resp. výmaz daných sborů. Po provedení 

výmazu tak budeme mít v okresní sdružení 128 sborů. 

 

  Děkuji Vám za pozornost. 

        

 

   Zpracoval: Eduard C í z l 

   předseda OKRR OSH PS 

 

 

  


